
Anno Prop. : 2026
Num. Prop. : 121

Determinazione n.   16 del 13/01/2026

OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA,  PER  ESAMI,  PER  LA  FORMAZIONE  DI  UNA 
GRADUATORIA DI  IDONEI  ALL'ASSUNZIONE,  A TEMPO DETERMINATO,  DI  PERSONALE 
DOTATO  DI  SPECIFICA PROFESSIONALITÀ,  CON  PROFILO  DI  FUNZIONARIO  TECNICO 
(INGEGNERE O ARCHITETTO), AREA DEI FUNZIONARI E DELLA E.Q., A VALERE SUI FONDI 
DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). PRESA D'ATTO DEI VERBALI 
DELLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  ED  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA 
DEFINITIVA.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 - RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - TRATTAMENTO 

GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE - STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA 

LOCALE PROVINCIALE - TRASPORTO PRIVATO 

FEDUZZI MARCO 

Premesso che:
• con  decreto  presidenziale  n.  261  del  18/10/2022  si  è  provveduto  alla  ricognizione  degli 

interventi  contemplati  nel Piano Nazionale per la ripresa e la Resilienza, cui  la Provincia di  
Pesaro e Urbino è stata individuata quale Soggetto Attuatore;

• con determina dirigenziale n. 1409 del 19/12/2022 è stata avviata la procedura di selezione 
pubblica,  per esami,  per la formazione di  una graduatoria  di  idonei all'assunzione,  a tempo 
determinato, di personale dotato di specifica professionalità con profilo di "funzionario tecnico 
(ingegnere  o  architetto)",  di  cat.  D,  a  valere  sui  fondi  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e 
Resilienza (PNRR);

• la graduatoria approvata con successiva determina dirigenziale 393 del 05/04/2023 si è esaurita 
e, pertanto, si è ravvisata la necessità di provvedere all’avviamento di una nuova e analoga 
procedura  per  la  formazione  di  un  elenco  di  idonei  all’assunzione,  al  fine  di  consentire  la 
conclusione dei progetti tuttora in fase di esecuzione;

• con nota prot. n. 45299 del 20/11/2025, a firma del dirigente del Servizio 4 “Programmazione 
delle  opere  pubbliche  -  Viabilità  -  Progettazione  opere  pubbliche  rete  viaria  -  Edilizia  e 
programmazione  scolastica”  è  stata individuata  la  specifica  professionalità  del  personale, 
eventualmente da assumere, al fine della realizzazione dei progetti finanziati dal PNRR, di cui la 
Provincia di Pesaro e Urbino ha la diretta titolarità di attuazione;

• con determina dirigenziale n. 1532 del 11/12/2025 è stato approvato lo schema di avviso per la 
selezione richiamata all’oggetto del presente atto;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 16 del 13/01/2026

• l’avviso è stato pubblicato sul portale del reclutamento InPA dal 15/12/2025 al 29/12/2025, oltre 
che nella sezione Bandi di concorso di Amministrazione Trasparente della Provincia di Pesaro e 
Urbino; 

• che alla scadenza del termine sono pervenute n. 5 domande;

• con  determina  dirigenziale n.  1666  del  29/12/2025  è  stata  nominata  la  commissione 
esaminatrice come di seguito riportato:

- Primavera Mario, Dirigente Servizio 4 Presidente interno
- Boccalini Debora, Funzionario tecnico Componente esperto interno
- Bartoli Lorenzo, Funzionario tecnico Componente esperto interno
individuando Leoni Francesco, Istruttore amministrativo, in qualità di segretario interno

Preso atto che:
• la commissione esaminatrice ha consegnato al sottoscritto per il tramite del segretario i verbali 

n.  1 e n. 2 relativi  allo svolgimento della procedura concorsuale in oggetto,  nonché tutta la 
documentazione in precedenza predisposta;

• dal  verbale n. 1 del 09/01/2026 risulta che la medesima commissione si è insediata  ed ha 
fissato  i  criteri  e  le  modalità  di  valutazione  delle  prove,  ai  sensi  dell’art.  12  del  D.P.R.  n. 
487/1994;

• dal verbale n. 2 del 12/01/2026 risulta che alla prova scritta, consistente  3 quesiti a risposta 
aperta sulle materie oggetto dell’avviso di selezione che ha avuto luogo nella stessa data alle 
ore 9,30  presso la  sala “W. Pierangeli” della Provincia di Pesaro e Urbino, in Pesaro, Viale  
Gramsci  n.4  -  si  è  presentato  n.1 candidato,  il  quale  ha  superato  la  prova  riportando una 
valutazione pari o superiore a 21/30 e che pertanto la procedura concorsuale si è conclusa con 
la formulazione della graduatoria provvisoria di merito sotto riportata:

CODICE InPA VOTO FINALE
(in trentesimi)

PM9QESQBCR 26

Ritenuto necessario dover provvedere ai successivi adempimenti e, in particolare:
- al riconoscimento della regolarità della presente procedura concorsuale;

- all’approvazione della graduatoria finale di merito definitiva, previo accertamento del reale 
possesso dei requisiti dichiarati dai candidati in sede di presentazione della domanda di 
partecipazione ;

Accertata la regolarità della procedura concorsuale e ritenuto necessario approvare la graduatoria 
finale di merito definitiva riportata nella parte dispositiva del presente atto;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000 "Testo unico  delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

- il  D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche";

- il  D.P.R. n. 487/1994 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzione nei pubblici impieghi";

- il  vigente CCNL relativo al personale dell'area non dirigenziale del Comparto Funzioni locali 
sottoscritto il 16/11/2022;

- i vigenti regolamenti dell’ente sull’ordinamento degli uffici e servizi e sulle modalità di accesso 
agli impieghi provinciali;

Accertata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 16 del 13/01/2026

Ritenuto di adottare il  presente provvedimento, trattandosi di un adempimento di spettanza del 
sottoscritto;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa, che si intende integralmente riportato:
1) di riconoscere la regolarità della presente procedura concorsuale come risultante dai verbali n. 

1 del 09/01/2026 e n. 2 del 12/01/2026 predisposti dalla commissione esaminatrice, allegati in 
forma riservata e parte integrante e sostanziale di questo atto;

2) di approvare la graduatoria finale di merito definitiva come di seguito indicato:

N. COGNOME E NOME VOTO FINALE

(in trentesimi)

1 STEFANÌA GIUSEPPE 26

3) di  dare  atto  che  la  graduatoria  finale  di  merito  definitiva è  pubblicata sul  portale  del 
reclutamento InPA e nella  sezione Bandi di concorso di Amministrazione trasparente del sito 
istituzionale;

4) di stabilire che il sottoscritto è il responsabile del procedimento e che i due verbali redatti dalla 
commissione  selezionatrice  sono depositati,   in  forma integrale,  presso la  struttura  facente 
capo alla E.Q. 5.2 Trattamento giuridico del Personale;

5) di stabilire, altresì, che - ai sensi dell’art. 63, comma 4, del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 – il 
presente  atto  può  essere  impugnato  dinanzi  al  T.A.R.,  entro  60  giorni  con  ricorso 
giurisdizionale, oppure, entro 120 giorni, con ricorso straordinario al Capo dello Stato;

6) di  trasmettere  il  presente atto al  Direttore  generale,  al  Dirigente  del  Servizio  4 e alle  E.Q. 
competenti  in  bilancio,  contabilità  e  trattamento  giuridico  ed  economico,  contributivo, 
previdenziale ed assicurativo dei dipendenti ed assimilati.

Il Dirigente
FEDUZZI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 16 del 13/01/2026

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE, A TEMPO DETERMINATO, DI 
PERSONALE DOTATO DI SPECIFICA PROFESSIONALITÀ, CON PROFILO DI 
FUNZIONARIO TECNICO (INGEGNERE O ARCHITETTO), AREA DEI FUNZIONARI 
E DELLA E.Q., A VALERE SUI FONDI DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR). PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE ED APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 121 / 2026
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione,  attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  13/01/2026

Il responsabile del procedimento
FEDUZZI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 16 DEL 13/01/2026

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE, A TEMPO DETERMINATO, DI 
PERSONALE DOTATO DI SPECIFICA PROFESSIONALITÀ, CON PROFILO DI 
FUNZIONARIO TECNICO (INGEGNERE O ARCHITETTO), AREA DEI FUNZIONARI E 
DELLA E.Q., A VALERE SUI FONDI DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR). PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE ED 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 13/01/2026

L’Addetto alla Pubblicazione 
ROSSI BEATRICE

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 16 DEL 13/01/2026           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


